2024年５月９日

各 位

会社名 株式会社アカツキ

代表者名 代表取締役社長 香田 哲朗

（コード番号 ３９３２ 東証プライム）

問合せ先 ＣＦＯ     米島 慶一

（TEL ０３－５４２２－７７５７）

2024年３月期 配当予想（期末配当金）の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年５月９日開催の取締役会において、2024 年２月９日公表の「2024 年３月期 第３四

半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりました 2024 年３月期の１株当たり期末

配当予想について、下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、2020年に創業10周年を迎えたのを機に、これまでの中長期で企業価値向上を目指すことに

加え、株主の皆様への利益還元も経営の重要施策と位置づけ、当社が中長期的な成長を実現しつつ、

財務の健全性を確保しながら継続した配当の実施と企業価値向上の両方を実現していくことを基本方

針としております。

具体的な配当方針につきましては、安定配当として連結株主資本配当率（ＤＯＥ）３％（年率）を

配当総額の基準として、各事業年度の利益状況や将来の事業展開等を総合的に勘案し配当を行う方針

とし、当該配当方針に基づく年間の配当総額は、その50％を計算対象とした事業年度の期末配当額、

残りの50％を翌事業年度の中間配当額とさせていただいております。

当社グループはゲーム事業の短期的な事業環境が激しく変化する不確定要素が多いことに加え、コ

ミック事業についても積極的に挑戦していく方針であり、適正かつ合理的な業績予想数値の算出が非

常に困難であるため、上記配当方針に基づく2024年３月期の１株当たり期末配当予想を未定としてお

りましたが、2024年３月期の業績、財務状況及び将来の事業展開等を総合的に勘案し、年間の配当総

額を１株当たり80円（2023年３月期に決定した年間配当総額と同額）とさせていただき、2024年３月

期の期末配当予想をその50％である１株当たり40円とさせていただきます。

今後は事業の状況、投資の回収状況、その他成長施策の進捗状況等を総合的に鑑み、これまでのＤ

ＯＥ３％を基準とする配当方針を含め、株主還元方針を見直す予定でおります。

なお、本件は2024年６月開催予定の定時株主総会に付議する予定でおります。

２．配当予想の修正内容（2024年３月期）

 年間配当金（円）

第２四半期 期 末 年 間

前回予想(2024年２月９日公表)  未定 未定

今回修正予想  40円00銭 80円00銭

当期実績 40円00銭

前期実績(2023年３月期) 40円00銭 40円00銭 80円00銭

以 上